
I( 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: D 2019070006949 

Fecha: 17.12/2019 U.Ir 
Tipo: DECRETO 1 

Destino: COMUNIDAD 1 1 

"Por medio del cual se causa una novedad en la Planta de Personal de la 
Administración Departamental" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO: 

El articulo 2.2.5.4.7 del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, mediante el cual se 

modifico el Decreto 1083 de 2015, establece que "Hay encargo cuando se designa 

temporalmente a un empleado para asumir, total o parcialmente las funciones de 
otro empleo vacante por falta temporal o definitiva de su titular, desvinculándose o 
no de las propias de su cargo". 

El artículo 24 de la Ley 909 de 2005, dispone que mientras se surte el proceso de 

selección, los empleados de carrera tendrán derecho preferencial a ser 

encargados si acreditan los requisitos y poseen las aptitudes y habilidades para el 
desempeño del empleo. 

Mediante el Decreto 1448 del 23 de marzo de 2017, la Administración 

Departamental Encargó a la señora IRMA CASTRO BOTERO identificada con 

cédula de ciudadanía 43.509.932, titular de la plaza de empleo OPERARIO Código 
487 Grado 01 NUC Planta 0355, ID Planta 0946, de la DIRECCION DE 
IMPRENTA de la SECRETARÍA GENERAL, hoy AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
Código 407, Grado 01, NUC Planta 6837, ID Planta 4474, asignado al Grupo de 

Trabajo GERENCIA DE CATASTRO del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE PLANEACION, en el cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, 

Grado 05, NUC Planta 1098, ID Planta 0709, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DE PERSONAL de la SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL, mientras dure el encargo de su titular 

ISABEL PAULINA CASTRILLON VILLEGAS, identificada con cédula de 

ciudadanía 39.177.685. 

Que la señora ISABEL PAULINA CASTRILLON VILLEGAS, identificada con 

cédula de ciudadanía 39.177.685, se encuentra en Licencia de Maternidad hasta el 
15 de enero de 2020 inclusive. 

Que, por necesidad del servicio, es necesario prorrogar el Encargo a la señora 

IRMA CASTRO BOTERO identificada con cédula de ciudadanía 43.509.932, en el 

cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 05, NUC Planta 1098, 

ID Planta 0709, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la 
SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
mientras dura la Licencia de Maternidad de su titular ISABEL PAULINA 



DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se causa una novedad en la Planta de Personal de la Administración 
Departamental" 

CASTRILLON VILLEGAS, identificada con cédula de ciudadanía 39.177.685, 
hasta el 15 de enero de 2020, inclusive. 

En mérito de lo expuesto sé, 

DECRETA 

ARTICULO UNICO: Prorrogar el encargo a la señora IRMA CASTRO BOTERO 
identificada con cédula de ciudadanía 43.509.932, titular de la Plaza de empleo 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 01, NUC Planta 6837, ID 
Planta 4474, asignado al Grupo de Trabajo GERENCIA DE CATASTRO del 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION, en el cargo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 05, NUC Planta 1098, ID 
Planta 0709, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la 
SECRETARIA DE GESTION HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
mientras dura la Licencia de Maternidad de su titular ISABEL PAULINA 
CASTRILLON VILLEGAS, identificada con cédula de ciudadanía 39.177.685, 
hasta el 15 de enero de 2020, inclusive; de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva. 

CO UNÍQUESEYC'MPLASE 

if-tt 
/ L  PEREZ GUTIERREZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 

WAL 
Elaboró y Revisó:  1 Aprobó: 1 Aprobó 
Olga Lucia GiraldoG. 

Mil  

1 Natalia Pa alacio 
Director 'al 

lairo e Cono 

í 

Profesional Especializado 

1 S6/12/2019  
1  Los arribo firmantes declaramos que hemos revisado el documento y  lo encontramos ajustado a las norLposiciones le s y 

Secre rl 

a - 

1  por lo tonto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


